

Fastighetsannonserna

Önskar Ni sälja eller köpa fastighet eller villa får Ni bästa anvisning i fastighetsannonserna under ovanstående rubrik å sid. 17 o. 18 i dagens nr.

SVENSKA DAGBLA

Tisdagen den 19 september 1944

”Kraftig protestnot” avsänd från allierade till Sverige.

WASHINGTON, 18 sept. (TT fr. Reuter) Den amerikanske utrikesministern, Cordell Hull, förklarade i dag, att en kraftig protestnot sänts till Sverige av de brittiska, ryska och amerikanska regeringarna.

Huvudpunkten gällde leveranser av försnödenheter till Tyskland, sade han. Under någon tid har det funnits ständiga noter och memoranda i denna fråga. Han meddelade korrespondenterna, att läget var detsamma beträffande Spanien, som fortsätter att materiellt hjälpa tyskarna.

Förljudanden från London.

Varthän protestnoten förmodas syfta.

LONDON, 18 sept. (Sv. D:s Londonred.) Hulls uttalanden i Washington beträffande den allierade protesten mot Sverige har väckt uppmärksamhet i Londons politiska kretsar. Officiellt vägrade man på måndagskvällen att göra några som helst uttalanden om den roll England spelat vid tillkomsten av denna protest. I välinformerade kretsar synes man emellertid företräda den uppfattningen, att såväl Englands som Rysslands roll är mycket ringa i detta sammanhang. Aktionerna skulle med andra ord ha sin hela tyngdpunkt i Amerika och de brittisk-ryska instämmandena mera karaktären av en plikt mot en allierad än av en entusiastisk uppstötning för realiserandet av ett gemensamt intresse.

tagit ståndpunkt, och vad Spanien beträffar så har ju detta land bestämt sig för det fascistiska systemet. Schweiz kan inte heller jämföras. Schweiz har aldrig hävdat någonting annat än att syftet med landets neutralitet är att tillgodose Schweiz egna intressen. Några utrikespolitiska aspirationer ha inte avhörts från det hållet. Däremot talar Sverige om sina skandinaviska intressen och man har även hört, att Sverige har en skandinavisk mission. Något sådant kan ju inte gärna förenas med en politik som har gjort neutraliteten till moralisk princip. Fortsätter Sverige att klänga sig fast vid neutraliteten som sådan, får nationen räkna med att i politiskt avseende bli ett slags skandinaviskt Schweiz, antydes till slut.

Britterna ointresserade.

Innehållet i det svenska svaret på den allierade noten är inte bekant. Man tar för givet, att den svenska regeringen knappast kommer att låta påverka sig av den amerikanska argumenteringen och att den inte lider brist på argument att gendriva den

Antonescu arresterad av ryssarna.

Även dr Clodius har häktats.

MOSKVA, 18 sept. (TT från Reuter) Den sovjetryska informationsbyrån meddelar: Med hänsyn till att marskalk Antonescu och gruppen kring honom samt de tyska militära representanterna i Rumänien eventuellt komma att uppföras på listan över krigsförbrytare

med. Skulle Hulls skarpa uttalanden utgöra signalen till en amerikansk press-radiokampanj mot Sverige (en kampanj som för övrigt redan kunnat spåras i den amerikanska radion), så torde denna röna endast ett halvhjärtat instämmande från den brittiska pressens sida. Det bestämda intrycket här är nämligen, att hela aktionen som sådan inte är populär i brittiska regeringskretsar och att man där anser, att de allierade kunna komma längre med Sverige i denna fråga genom mindre bryska metoder och framför allt genom mindre publicitet.

Griggs.

har befälhavaren för de re-
trupperna i Rumänien
restera följande

Förre rumänsk
Antonescu, f
nister
mänsk
tar

113270

Man har på samma håll vidare den uppfattningen, att protestaktionen i själva verket syftar till något långt vidare än enbart ett avbrytande av de tysk-svenska handelsförbindelserna, vilket tycks framgå av utrikesminister Halls uttalanden. Det rör sig, tror man, om en offensiv mot hela det svenska neutralitetsbegreppet. Resonemanget, som föres på amerikanskt håll, torde i stort sett löpa längs följande linjer.

Den svenska neutraliteten.

Den svenska neutralitetspolitiken har hittills varit förställic. Regeringen har befunnit sig i en utomordentligt svår situation, men lyckats balansera sig fram på samma sätt som varje annan regering skulle försökt göra i ett liknande läge. På den allierade sidan har man emellertid förutsatt, att den svenska neutraliteten grundat sig på en hos större delen av den svenska nationen företrädd uppfattning, att denna politik varit nödvändig för att undgå en tysk ockupation. Men man hade samtidigt föreställt sig, att det svenska folket ansett, att en tysk seger skulle varit liktydig med Sveriges förintelse och en allierad sådan med Sveriges räddning. På allierat håll har man varit av den mening, att svenska folkets hjärta hela tiden varit på allierad sida och aldrig räknat med att detta folk skulle kunna sätta likhetstecken mellan Tyskland och de allierade enligt det gamla receptet att "stormakterna äro lika goda kålsupare allesammans".

"Den moraliska ståndpunkten."

Men härav följer, att Sverige nu när den tyska faran är över måste klargöra sin moraliska ståndpunkt, och detta klargörande måste gå långt utöver sådana detaljer som att vägra ta emot krigsförbrytare eller inställa svensk sjöfart på Tyskland. Det måste oivetydigt precisera, var Sverige står. Vill Sverige inte vara med på detta, har neutraliteten upphöjts till landets nationella ideal och moralisk princip. Sverige har givetvis sin fulla frihet att träffa sitt val precis som det önskar träffa det. Men väljes neutraliteten som den linje, vilken skall utgöra den svenska nationens ledstjärna oavsett förhållandena i världen, så måste också Sverige ta konsekvenserna av detta. En sådan konsekvens kan bli isolering.

Den svenska neutraliteten är som typ tämligen ensamstående, anses det vidare. Portugal och Turkiet ha bägge